ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v Điều chỉnh địa giới hành chính các cấp huyện Tuần Giáo

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng

Chính phủ Về việc phê duyệt Dự án "Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới

hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính";

Căn cứ Kế hoạch số 792/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2017 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc: Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính

các cấp tỉnh Điện Biên năm 2017;

Thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 16 tháng 10 năm 2020 của

HĐND huyện Tuần Giáo Thông qua phương án điều chỉnh địa giới hành chính các

cấp huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên;

Sau khi xem xét hồ sơ, đề nghị của cấp xã và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

UBND huyện Tuần Giáo trình UBND tỉnh Điện Biên đều chỉnh 15 tuyến địa

giới hành chính (ĐGHC) các cấp huyện Tuần Giáo; Trong đó cấp xã 09 tuyến; cấp

huyện 02 tuyến; cấp tỉnh 04 tuyến. Cụ thể như sau:

1. Các tuyến địa giới hành chính cấp xã

1.1. Tuyến giữa xã Quài Cang và Tỏa Tình

Điều chỉnh 147,1 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Quài Cang về xã Tỏa Tình.

1.2. Tuyến giữa xã Nà Tòng và Rạng Đông

Điều chỉnh 73,8 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Nà Tòng về xã Rạng Đông.

1.3. Tuyến giữa xã Ta Ma và Pú Nhung

Điều chỉnh 237,0 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Ta Ma về xã Pú Nhung.

1.4. Tuyến giữa xã Quài Nưa và Pú Nhung

Điều chỉnh 186,3 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Quài Nưa về xã Pú Nhung.

1.5. Tuyến giữa xã Nà Tòng và Mùn Chung

Điều chỉnh 8,0 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Nà Tòng về xã Mùn Chung;

1.6. Tuyến xã Rạng Đông và xã Phình Sáng

Điều chỉnh 50,0 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Rạng Đông về xã Phình Sáng

và điều chỉnh 6,0 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Phình Sáng về xã Rạng Đông;

1.7. Tuyến giữa xã Quài Tở và Tỏa Tình

Khu vực bản Háng Tầu: Điều chỉnh 133,1 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã

Quài Tở về xã Tỏa Tình;

Khu vực bản Chế Á: Điều chỉnh 58,2 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Quài

Tở về xã Tỏa Tình.

1.8. Tuyến giữa xã Mường Mùn và Mường Thín

Điều chỉnh 430 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Mường Mùn về xã Mường Thín.

1.9. Tuyến giữa xã Ta Ma và Phình Sáng

Điều chỉnh 153,5 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Ta Ma về xã Phình Sáng.

2. Các tuyến địa giới hành chính cấp huyện

2.1. Tuyến giữa xã Nà Tòng, huyện Tuần Giáo với xã Mường Báng, huyện

Tủa Chùa.

Điều chỉnh 4,2 ha đất canh tác thuộc ĐGHC xã Nà Tòng về xã Mường Báng;

2.2. Tuyến giữa xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo và xã Ngối Cáy, huyện

Mường Ảng

Điều chỉnh 125,0 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Ngối Cáy về xã Mường

Khong.

3. Các tuyến địa giới hành chính cấp tỉnh

3.1. Tuyến giữa xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên và xã Phổng

Lái, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La.

Điều chỉnh 13,7 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Tỏa Tình về xã Phổng Lái;

3.2. Tuyến giữ xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên và xã Mường

Giàng huyện Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La

Điều chỉnh 56,5 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Tỏa Tình về xã Mường Giàng;

3.3. Tuyến xã Ta Ma, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên và xã Mường Giàng,

huyện Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La

Điều chỉnh 72 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Ta Ma về xã Mường Giàng.

3.4. Tuyến xã Phình Sáng, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên và xã Pá Ma Pha

Khinh, huyện Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La.

Điều chỉnh 160 ha đất tự nhiên thuộc ĐGHC xã Pá Ma Pha Khinh về xã Phình Sáng.

Có hồ sơ từng tuyến kèm theo./.

- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, HS.

TM  ỦY  AN NH N   N

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-30T08:09:18+0700

		2020-10-30T08:14:16+0700

		2020-10-30T08:14:32+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-30T08:14:50+0700